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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) PERSON FIZIK

AKTIVET

3,211,307

) lnvestime

Ne tituj prondsie t€ njdsive ekonomike brenda

> Te drejta tE ark6tueshme

5 Kapital i n1nshkruar i

) lnventar€t

L€ndA e pare dhe materiale rc konsumueshme

Gje e gjalle n€ rritje e

) Shpenzime td shtyra

> Te ark6tueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

) Aktive financiare

ttG huadh€nies ne njesiE ekonomike brenda grupit
Tituj pron1sie ne njesite ekonomike ku ka interesa

it€ huadh€nies n6 nj6sit6 ekonomike ku ka interesa

) Aktivet materiale

TE tjera lnstalime dhe paii,

aktive materiale dhe n€ proces

) Ativet biologjike

) Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, ,marka tregtare,td dreita dhe aktive t6 noi

per AAJM

) Aktive tatimore t6 shtyra

) Kapitali i n6nshkruar i papaguar

IVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) PERSONI FIZaK

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

8,860,595

1 Tituit e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3 Ark1time nd avancd pdr porosi

4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt1zimit 8,378,936
5 D1ftesa td pagueshme

9 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda qrupit

L TE pagueshme ndaj nj*sive ekonomike ku ka interesa pies1marrdse
8 Td pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve shoq1rore/sh1ndetsore
9 Td pagues\me pdr tatim fitimi 167,991
10 Te tjera detyrime tvsh+ tatim ne burim 313,768

> Te pagueshme p6r shpenzime t6 konstatuara

> Te ardhura td shtyra

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

2,106,250
1 Titujt e huqmarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisl
3 Arkdtimet nd avance pdr porosi 2,106,250
4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit
5 Ddftesa td pagueshme

6 TE pqgueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda qrupit
7 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
I Td tjera td pagueshme

TE pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara

> TE ardhura t6 shtyra

) Provizione:

1 Provizione p6r pensionet
2 Provizione td tjera

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 10,966,945

Kapitali i Ndnshkruar

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerua td tjera

3,062,312.
I er ileqje TtUml

Totati i Kapitalit

ro

I \ \ \\!\\ \\

\!\\\
\ \J*/

14,029,257



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 * Shpenzimet e shfryt€zimit td klasifikuara srpas natyrls

Tetor - Dhjetor
2017 Biznes i

madh
TE ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit

imi nE inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE

Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e
6 ardhura tE tjera td shfrytdzimit

Lenda e parE,dhe materiale tE konsumueshme
LEnda e pare dhe materiale t€ konsumueshme

(750,182)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale
konsumi dhe amortizimi

18,036,1 1

T€ ardhura nga nj1sitd ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse (par
s t€ ardhurat naa nidsit€ ekonomike brenda

Td ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas te ardhurat nga nj€sitl ekonomike brenda grupit)
lnteresa te arketueshem dhe tE ardhura t6 tjera t€ ngjashme (paraqitur

td ardhurat nga niesite ekonomike brenda

mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmai
shpenzimet p1r t'u paguar tek njesirc ekonomike brenda grupit)

itatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit tA

Pjesa e tatim fitimit te

3,062.312

Pronardt e njesise ekonomike m€me



Pasqyra e td Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

Pershkrimi i Elementeve Janar - Shtator
2017

Tetor - Dhjetor
2017

vtTt 2017

Fitimi/Humbia e vitit 2,643,895 418,418 3,062,3'12

ld ardhura te tiera oiitheoerfshirese odr vitin:

)iferencat (+/.) nga perkthimi i monedhes nd veprimtari td huaia

)iferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
fiferencat (+/-) noa rivlerdsimi i aktivet financiare te mbaitura o0r shitie
)iesa e t6 ardhurave oiitheoerfshirdse noa oiesdmarriet

Totali i t€ ardhurave td tiera oiithOperfshirdse o6r vitin

Iotali i te ardhurave qiitheoerfshirese odr vitin 18,781,671 3,985,096 22.766.767

l-otali i te ardhurave/humbieve qiitheperfshirese oer:
Pronar,t e nTesisd ekonomike meme
I nte re s at j o-ko ntrol I u e se

TW
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimit

Fitim/Humbjaevitit 3,062,312
Rreg ul li met pd r sh pe nzi m et jo mo netare :

S h pe nzi met fi n anci a re jomo netare
Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksii mjeteve monetare i p6rfshir6 n6 aktivitetet rnyesfuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytlzimit:
Re.nie(rritje) n€ td drejtat e ark1tueshme dhe t6 tjera (8,433,623)
Rdnie/(rritje) nd inventard
Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme 10,966,945
Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonj1sit

Mjete monetgle neto nga{pq{9rur n6) aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr blerjen e filiateve
Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,384,s27)
Ark1time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ppsa pdr blerjen e investimeve t6 tjera
Arkdtime nga shitja e investimeve te tjera
Dividentd td arkdtuar

Uljete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investihit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kolaterat
Hua td ark1tuara
Pagesa e kostove t6 transaksionit q6 lidhen me kredit| dhe huate
Riblerje e aksioneve t6 veta
Pagesa e aksioneve t6 pdrdorura si kotaterat
Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve t6 qiras6 financiare
lnteres i paguar

Dividendl td paguar
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimii

3,211,307
KntJe/(renie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mieteve m.'nerar 3,211,307
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare me i lan-ar

Efekti i luhatjeve td kursit t6 k1mbimit t6 mieteie moncterl
ryuere rrenerare qne eKurvarente te mjeteve monetare m6 31 dhjetor 3,211,307



SHENIME SHPIEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2OT7

1. ORGANIZIMI,OBJEKTIDHEKONTRIBUTET

Personi fizik "studio Hoxha" eshte krijuar date rregjistrimi 15.02.2017 prane eKB me numer ceshtje cN-
158905-02-lT.Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 "per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare", date 14,04.2008 dhe Statuti i shoqerise.
"studio Hoxha", eshte Person Fizik me nje ortak te vetem z. Vullnetare cela (Hoxha).

selia e shoqerise eshte ne adresen: Rr."Tish Daija", Kompleksi Kika, shk 5, Ap4, Tirane.
Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise eshte Eksperte kontabel,mbajtje kontabiliteti,vleresim
pasurie,auditim,asistence financia re.

2. poLtTtKAT pHE RBEGUIIAT KRYESORE KONTABTIE

a) Te pergjithshme

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, pergatitja dhe paraqitja e pasqyrave

Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date29.04,2004 "per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,, i

ndryshuar.

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:
Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materjale, Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra.
Ky vleresim eshte bere ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabititetit.
Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te geljes. Pasqyrimi iveprimeve financiare eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

b) Vleresimi i Stoqeve (Gjendjet e lnventarit)
Vleresimi i gjendjes inventariale eshte bere me koston e blerjes,

c) Dokumentimi

Rregjistrimi i te gjithe transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues te cilet
permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet qellimi e domosdoshmeria.

d) Sistemi Kontabel
Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5.0. Menyra e
organizimit te sistemit mundeson:

o ldentifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike.
o Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te rregullt

per te perpiluar informacionet financiare.
e Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.
o Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.

Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr.g22g, date 29.04.2004 ,,per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ai eshte i rakorduar me anekset e tij.

e) Veprimet ne monedha te huaja
veprimet ne monedhe te huaj jane vleresuar ne leke duke perdorur kursin e Bankes se shqiperise na daten
e kryerjes se tyre.



f) Vleresimiilikujditeteve
Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 37.12.2017 perfshijne gjendjen e parave ne arke, ne llogarite
bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes
te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise se dates 3!J.z.2}l7 (ose me vleren e
drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.

C) Te ardhurat

Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ushtrimor dhe lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel.

Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasqyrojne gjendjen e
shoqerise me sinqeritet.

h) Vijueshmeria e aktivitetit
vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim.
Argumentuar kjo me;

o Gjendja e saj financiare parashikohet te jete ne rritje
o Nuk ka asnje konflikt gjyqesor me kreditoret
o Eshte korrekte ne marredheniet me shtetin

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCTT

l. Aktivet Afatshkurtra
1. Aktivet Monetare

Likujditete: Gjendja ne bilanc me 31.12.2017 eshte: 3,2L1,307 leke gjendja monetare ne banke. politika
kontabel e perdorur: Vlera e drejte. Reference ne SKK: SKK3.

Aktive monetore me iL.12.2017

Transaksionet bankare dhe te arkes perte gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta justifikues, jane
te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel perputhen me ekstraktet e
bankes dhe librin e arkes.

Pronesia, mbi gjendjen e parave vertetohet me titullin nominal te dokumentave kontabel.
Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me konfermen e saj, eshte e rakorduar me shifrat ne ditarin e
bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paraqitura ne bilanc.

2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. Nuk ka.
3' Aktive te Tiera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 8,433,623 leke. politika kontabel e perdorur:
vlera e drejte (nominale) e kerkeses per arketim. Reference ne sKK: sKK3.

Kerkeso te orketueshme deri ne nje vit

Pershkrimi Vlera ne leke
Banka 3,211,307
Arka

0
Totali

3,277,307

Kliente per te arketuar
7,343,962

T" dr"jt" te personit fizik ndaj shoqerise



Jane pasqyruar te drejtat qe ka shoqeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme qe lidhen me

detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet tatimore). Vleresimi i

tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.

. Posti "kliente per t'u arketuar" me vlere 7,343,962 leke, i perket klienteve te paarketuar te vitit
ushtrimor.
r Posti "Te drejta te personit fizik ndaj shoqerise" me vlere 1,089,662 leke, perfaqeson te drejtat qe

ka perfaqesuesi i Personit fizik ndaj tij.

4.lnventari.Nuk ka

S.Aktive biologjike. Nuk ka.

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje. Nuk ka.

T.Parapagime e shpenzime te shtyra. Nuk ka.

ll.Aktivet Afatgjata

l.lnvestime financiare afatgjata. Nuk ka.

2.Aktive afatgjata materjale. Keto aktive jane makineri e pajisje pune dhe pajisje zyre e informative te
paraqitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren me amortizimit te akumuluar te secilit prej grupeve.

Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me perqindjet fiskale perkatese. Politika
kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i akumuluar, paraqitet me vleren

neto. Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 2,384,327 leke dhe perbehet nga:

Numer
rendor

Emertimi VRN

75.02.2017
Shtesa Pakesime Amortizim i

vitit
VRN

3t.12.2017
I Paisie informatike 0 33s,623 56,177 279,446
2 Mjete transporti 0 643,49L 64,349 579,142
3 Paiisie zyre t,647,30s 1.21,566 L,525,739

Totali 0 2,626,4L9 242,O92 2,384,327

3.Aktive biologjike afatgjata. Nuk ka.

4.Aktive afatgjata jomaterjale. Nuk ka.

5.Kapital aksionar te papaguar. Nuk ka.

6.Aktive afatgjata te tjera. Nuk ka.

ll. Detyrimet dhe kapitali
l. Detyrime afatshkurtra

l.Derivate. Nuk ka.

2.Huamarrje.

3.Huate dhe parapagimet. Ketu jane perfshire detyrlmet ndaj furnitoreve, punonjesve,
e kreditoreve te tjere. Ato jane paraqitur ne bilanc per shumen perkatese qe do te
kontabel e perdorur: Kosto e amortizuar. Referenca ne SKK: SKK3.

shtetit, debitoreve
paguhen. Politika



Detyrime te pagueshme deri ne nje vit

Numer
rendor Emertimi Vlera ne leke

7 Te tjera , TAP, Sigurime shoqerore e shendetesore,TVSH 313,768
2 Detyrime tatim fitimi 767,991.
3 Detyrime ndaj furnitoreve 8,378,935

Totali 8,860,595

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

Posti " te tjera tatim TAP,sigurime,TVSH " ne vlere 231,3,7G8 leke, perbehet nga detyrimet qe

shoqeria ka ne muajin Dhjetor 20!7 per TAP ne vleren 2,600 leke, Sigurime shoqerore ne vleren
23,L00 leke dhe TVSH ne vleren 288,068 leke,

Posti "Detyrim tatim fitimi " ne vlere 1,67,997 leke, perfshin detyrimin etatim fitimit pervitin per
t'u paguar.

Posti " Detyrime ndaj furnitoreve" ne vlere 8,378,936 leke jane detyrime te papaguara ndaj
furnitoreve.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka,

5.Provizione afatshkurtra. Nuk ka.

II.DETYRIME AFATGJATA

l.Hua afatgjata. Nuk ka

2.Hua te tjera afatgjata. Nuk ka.

3.Provizione afatgjata. Nuk ka.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka

III.KAPITATI

Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve.Shoqeria nuk ka kapital aksionar
pasiforma ligjore e saj eshte person fizik.

Rezultati i ushtrimit

o Per vitin 2017 rezulton fitimi neto ne vlere 3,062,312 teke.

a) ANALIZA E PASQYRES TE ARDHUM SHPENZIME

Per hartimin e PASH-se eshte perdorur klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres. Reference ne sKK: SKK g.
Ne zerin "shitje neto", me reference llogarite 7oo-7o8, jane paraqitur te ardhurat e perfituara nga
sherbimet e kryera per te trete ne vlere 22,766,4g5 leke .

Ne zerin "kosto te punes", me reference llogarite 641-648,jane paraqitur shpenzimet per paga punonjesish
ne vlere t,O62,t82leke dhe kontribute per sigurimet shoqerore e shendetsore ne vlere 137,029 leke.
Ne zerin "amortizime e zhvleresime" me reference llogarite 6813-6g15, jane paraqitur shpenzimet e
amortizimit te AAM-ve te llogaritura ne perqindjet perkatese sipas grupimeve ne vlere 242,092 leke.



Ne zerin "shpenzime te tjera", me reference llogarite 6t3-657,jane paraqitur shpenzimet e kryera per:

sherbime te kryera nga te trete, energji elektrike, komisione bankare, taksa vendore e tatime te ndryshme,

karburanti , shpenzime zyre,qera , dieta, etj ne vleren 18,036,118 leke.

Ne zerin "te ardhura e shpenzimefinanciare", me reference llogarite 767-667,769-669,768, jane paraqitur

ne vlere neto te ardhurat nga interesat dhe kursi i kembimit dhe shpenzimet perkatese per secilen prej

tyre.

Fitimi para tatimit rezulton ne vlere 3,275,303 leke.

Shpenzimet e Tatimit mbifitimin per vitin ushtrimor 2Ot7 jane ne vlere 212,991 leke.

Fitimi neto per vitin ushtrimor 2017 rezulton ne vlere 3,052,312 leke.

5.ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSTJ MONETAR

Per hartimin e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.
Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel,

pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se kapitalit.

Person Fizik

Vullnetare Cela (Hoxha)



Shoqeria "STUDIO HOXHA" PERSON FIZIK
NIPT: L71.415023H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare, viti 2017

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale. viti 2017

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendie me
75.02.2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendie me
3L.12.2017

1 Ioka
2 Ndertime

3 Makineri, paiisie

4 Mjete transporti 643,491 643,497
5 Paiisie kompiuterike 335,623 335,623
6 Paiisie zyre 1,647,305 7,647,305
7 Aktive te tiera afatsiata

TOTALI 2,626,419 2,626,419

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me
75.02.2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendje me
37.12.2017

1 Toka

2 Ndertime
3 Makineri, paiisie

4 Miete transporti 64,349 64,349
5 Paiisje kompjuterike 56,177 56,177
6 Pajisje zyre 721,566 121,566
7 Instrumenta,vegla pune

IOTALI 242,092 242,092

Nr Emertimi
Sasia

(ne vlere)
Gjendje me
'1.5.02.2017

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendje me
31.12.2017

1 Ioka
2 Ndertime
3 Makineri, paiisie

4 Mjete transporti
579,142

5 Pajisje kompjuterike 643,491 64,349 279,446
6 Pajisje zyre 335,623 56,177 1,525,739

Aktive te tiera afatgiata t,647,305 121,566
IOTALI 2,626,419 242,092 2,384,327

Per "STUDIO HOXHA" PERSON FIZIK

Vullnetare'Cela' (Hoxha)
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